

Area dei Servizi ICT

Oggetto: Procedura aperta per l'affidamento pluriennale delle attività di "Responsabile della Protezione dei Dati" dell'Università degli Studi di Trieste - CIG A003F23AF1 – **AGGIUDICAZIONE EFFICACE all'impresa Compliance Officer e Data Protection di Polito dott.ssa Filomena**

IL DIRETTORE DELL'AREA DEI SERVIZI ICT

Premesso che l'Università degli Studi di Trieste tramite l'Area dei Servizi ICT ha la necessità di procedere all'individuazione del nuovo Responsabile della Protezione dei Dati (RPD), con il quale verrà stipulato un nuovo appalto di servizi;

Visto il D.lgs. 36/2023 (Codice dei Contratti);

Richiamato il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità di Ateneo;

Premesso che, con Decreto del Direttore dell'Area Servizi ICT rep 543/2023 è stata autorizzata l'indizione della procedura aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 36/2023 espletata sulla piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA);

Dato atto che la procedura aperta è stata pubblicata sulla piattaforma MePA come RDO 3698302 il giorno 10/08/2023 con termine di presentazione delle offerte fissato alle ore 14.30 del giorno 11/09/2023;

Accertato che l'avviso della procedura negoziata è stato pubblicato anche sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e sul sito web dell'Università degli Studi di Trieste - profilo committente;

Richiamato il Decreto del Direttore dell'Area dei Servizi ICT rep 887 prot185594 dd 15/12/2023 con il quale:

- la procedura di gara aperta è stata aggiudicata definitivamente all'impresa Compliance Officer e Data Protection di Polito dott.ssa Filomena, con sede a Cascina (PI) CAP 56021, P.IVA 02214200509;
- è stato dato mandato al RUP e ai suoi collaboratori di procedere alle verifiche di legge della documentazione presentata

Università degli Studi di Trieste
Piazzale Europa, 1
I - 34127 Trieste
www.units.it – ateneo@pec.units.it



Area dei Servizi ICT

- Richiamata la delibera del Consiglio di Amministrazione rep. 593/2023 prot n. 187897 del 20/12/2023 nella quale si autorizzava, nelle more dell'approvazione dei budget degli anni 2024, 2025 e 2026 la spesa pluriennale per il contratto relativo alle attività di "Responsabile della Protezione dei Dati" a carico della UO 28648, UA.A.AMM.ICT.22- voce COAN: A.S.10.800.070.900 "Altri servizi vari" per un importo contrattuale triennale di 52.704,00,00 € IVA inclusa ed importo variabile massimo nel triennio stimato in euro 6.100,00 IVA inclusa, così suddiviso:
 - esercizio finanziario 2024: 19.601,33 €
 - esercizio finanziario 2025: 19.601,33 €
 - esercizio finanziario 2026: 19.601,33 €
- Richiamato il verbale del Responsabile Unico di Progetto Rep. n. 1/2024 Prot n. 36730 del 23/02/2024e relativo alla verifica delle dichiarazioni presentate in sede di gara sulla base del quale si propone l'efficacia dell'aggiudicazione sotto riserva di legge nelle more dell'acquisizione della verifica non ancora pervenuta;
- Considerata la necessità che il contratto decorra quanto prima al fine di poter assicurare la continuità del servizio di Responsabile della Protezione dei Dati;

DECRETA

- art. 1 di approvare il verbale del RUP Rep. n. 1/2024 Prot n. 36730 del 23/02/2024 relativo alla verifica delle dichiarazioni presentate dall'impresa aggiudicataria
- art. 2 di rendere efficace l'aggiudicazione della procedura aperta ai sensi dell'art 71 del D.lgs. 36/2023 all'impresa individuale COMPLIANCE OFFICER E DATA PROTECTION DI POLITO DOTT.SSA FILOMENA, con sede a Cascina (PI) CAP 56021, P.IVA 02214200509, che ha ottenuto un punteggio complessivo pari a 94,64 punti su 100 per un importo complessivo pari ad euro 43.200 IVA esclusa;
- art. 3 di autorizzare la stipula del contratto triennale con l'impresa individuale COMPLIANCE OFFICER E DATA PROTECTION DI POLITO DOTT.SSA FILOMENA, per un importo complessivo triennale pari ad euro 43.200 IVA esclusa con decorrenza 1/3/2024 28/2/2027
- art. 4 di imputare la spesa di Euro 14.640,00 IVA inclusa a valere sul Bilancio di esercizio 2024 della UO 028648 UA.A.AMM.ICT.22- voce COAN: A.S.10.800.070.900 "Altri servizi vari";



Area dei Servizi ICT

- art. 5 di incaricare l'Unità di staff Acquisti ICT, firma digitale e supporto organizzativo di prevedere le coperture per un importo di euro 17.568 Iva inclusa sia nel Bilancio di esercizio 2025 che 2026 e per il rateo del primo bimestre 2027;
- art. 6 di dare mandato al RUP ed ai suoi collaboratori di provvedere alle comunicazioni di cui alle premesse;
- art. 7 di incaricare l'Unità di Staff Acquisti ICT, firma digitale e supporto organizzativo dell'esecuzione del presente provvedimento, che verrà registrato nel repertorio dei Decreti Dirigenziali.

Il Dirigente dell'Area Servizi ICT Ing. Michele Bava